Liste der gemeinniitzigen Einrichtungen
im Bezirk des Pfilzischen Oberlandesgerichts

Name

180 Grad Straffalligenhilfe e.V.

3bV gGmbH beraten-begleiten-befahigen Vorderpfalz
ADAC Flugrettung

Aktion Deutschland Hilft e.V.

Aktion Sonnenschein Westpfalz e. V.

Aktion Sthnezeichen Friedensdienste
Aktionkinderschutz e.V.

alt - arm - allein Kaiserslautern e. V.

Amnesty International Sektion der Bundesrepublik Deutschland
Animals Angels e.V.

Arbeiterwohlfahrt Dannstadt-Schauernheim

Arbeits- und sozialpadagogisches Zentrum (ASZ)
Arche Noah Teneriffa e.V.

Arzte ohne Grenzen Medecins sans Frontieres Deutschland e. V.

Athiopien-Hilfe Freinsheim e.V.

Barenherz Stiftung fir schwerstkranke Kinder
Behandlungsinitivative Opferschutz Karlsruhe
Bewahrungshilfe Kaiserslautern e. V.
Bezirksverein fiir soziale Rechtspflege Mannheim
Blinden- und Sehbehinderten bund Pfalz e.V.
Blindenhorblicherei Stiftung

BOS Deutschland e.V.

BRH Rettungshundestaffel Donnersberg e.V.

Brot fur die Welt Evang. Werk fiir Diakonie und Entwicklung e.V.

BSB Pfalz Blinden- und Sehbehinderten bund Pfalz e.V.
BUND fir Umwelt und Naturschutz Deutschland e.V.

- Gesamtiibersicht 2020 -

Ort

Weisenheim am Sand
Ludwigshafen
Minchen

Bonn

Landstuhl

Berlin

Karlsruhe
Kaiserslautern
Berlin
Frankfurt/Main
Dannstadt-Schauernheim
Kaiserslautern
Bensheim

Berlin

Bobenheim am Berg
Wiesbaden
Karlsruhe
Kaiserslautern
Mannheim
Kaiserslautern
Minster

Berlin

Osthofen

Berlin
Kaiserslautern
Berlin

Bund gegen Alkohol und Drogen im StraRenverkehr e.V. Landessektic Leimen

Bundesverband Kinderhospiz e. V.
Cani di Italia e.V.

Caritas-Zentrum Ludwigshafen
cbm-Christoffel Blindenmission
Colab gemeinnitzige GmbH
DermaKkIDS e.V.

Deutsche Herzstiftung e.V.
Deutsche Hirntumorhilfe e.V.
Deutsche Krebshilfe e.V.

Deutsche Leukdmie-Forschungs- hilfe,Ortsverband Mannheim e.V

Aktion fiir krebskranke Kinder

Deutsche Umwelthilfe e.V.

Deutsche Welthungerhilfe e.V.

Deutsche Wildtierstiftung

Deutscher Kinderschutzbund e.V -Kreisverband-

Deutscher Kinderschutzbund Frankenthal e.V.

Deutscher Kinderschutzbund Orts- u. Kreisverband KL-Kusel
Kinderhaus "Blauer Elefant"

Deutscher Kinderschutzbund Ortsverband Ludwigshafen e. V.
Deutscher Kinderschutzbund Ortsverband Zweibriicken
Deutscher Kinderschutzbund Rhein-Pfalz-Kreis

Deutsches Kinderhilfswerk e.V.

Deutsches Krebsforschungszentrum

Lenzkirch

Erasing

Ludwigshafen
Bensheim

Speyer
Berlin-Kleinmachnow
Frankfurt

Leipzig

Bonn

Mannheim

Radolfszell
Bonn
Hamburg
Landau
Frankenthal

Kaiserslautern

Ludwigshafen
Zweibriicken
Schifferstadt
Berlin
Heidelberg

Betrag

40.845,50 €
25.240,00 €
300,00 €
950,00 €
500,00 €
200,00 €
640,00 €
4.350,00 €
200,00 €
1.500,00 €
600,00 €
3.450,00 €
8.000,00 €
12.500,00 €
1.500,00 €
16.600,00 €
1.000,00 €
8.680,00 €
2.400,00 €
7.600,00 €
900,00 €
3.550,00 €
2.800,00 €
2.500,00 €
250,00 €
100,00 €
18.525,00 €
600,00 €
3.000,00 €
450,00 €
600,00 €
300,00 €
200,00 €
900,00 €
400,00 €
1.000,00 €

350,00 €

600,00 €
300,00 €
2.700,00 €
5.100,00 €
500,00 €

3.520,00 €

5.765,00 €
2.000,00 €
2.800,00 €
1.575,00 €

500,00 €



Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Stidwestpfalz
Deutsches Taubblindenwerk
DGM Deutsche Gesellschaft fiir Muskelkranke e.V.

Diakonie der Pfalz

Diakonisches Werk der Evangelischen Kirche der Pfalz
Diakonisches Werk Pfalz Fachstelle Sucht
Die Initiative - Hife fiir Einzelschicksale international e.V.

Die Suchthilfestiftung.de

DKMS gemeinnitzige GmbH (Deutsche Knochenmarkspenderdatei)

DLRG - Griinstadt e.V.

Donnersberger Initiative fiir Menschen in Not e.V.
DREF Stiftung Luftrettung gemeinnitzige AG

DRK Kreisverband Kusel
Dunkelziffer e.V.

DVJJ Deutscher Verein fiir Jugendgerichte und Jugendgerichtshilfe
Elternhilfe fur Kinder mit Rett-Syndrom in der Bundesrepublik

Deutschland e.V.

Elterninitiative krebskranker Kinder im Saarland e.V.

EuroNatur

Forderkreis Kinderparadies Ludwigshafen

Forderkreis Kranker Kinder eV.

Forderverein "Arche Kunterbunt" KITA Schopp e. V.
Forderverein "Keine Macht den Drogen"

Forderverein "Mama/Papa hat Krebs" Kaiserslautern e.V.
Forderverein der Freiwilligen Feuerwehr Hochspeyer e. V.
Forderverein der Grundschule Otterberge. V.

Forderverein der Mosaikschule

Forderverein der Paul-Gerhardt- Schule Kaiserslautern e. V.
Forderverein der Protest. Kirchengemeinde Héchen, Frankenholz

und Websweiler

Forderverein des Kulturzentrums Gleis4 Frankenthal e.V.
Forderverein Frauenzufluchtstatte

Forderverein fiir evang. Blaserarbeit

Forderverein fur Jugend und Soziales Rhein-Pfalz-Kreis e.V.
Forderverein fiir Rechtsmedizinische Forschung Rheinland-Pfalz e. V.
Forderverein FulRball F.C. Eiche Sippersfeld e. V.
Forderverein FuBball United'03 e. V.

Forderverein Hainbuchenschule

Forderverein Haus des Jugendrechts JuReLu e.V.
Forderverein Hospiz der Stadt Ludwigshafen

Férderverein Hospiz Landau und Landkreis SUW e.V. Prot.

Verwaltungsamt

Forderverein Kath. Kita St. Maria Weselberg e. V.
Forderverein Kindergarten

Forderverein Kindernotarztwagen e.V.
Forderverein Kinderzentrum e.V.

Forderverein Kita " Im Pavillion" e.V.
Forderverein Kita Wernersberg

Forderverein Mannheimer Frauenhaus e.V.
Forderverein Pfalzinstitut Frankenthal e.V.
Forderverein Pro Asyl e.V.

Zweibrlicken
Hannover
Freiburg
Speyer
Zweibrlicken
Bad Diirkheim
Dillingen
Heidelberg
Tlbingen
Grinstadt
Kirchheimbolanden
Filderstadt
Kusel
Hamburg
Mainz

Heinsberg

Neunkirchen
Radolfzell
Ludwigshafen
Kaiserslautern
Schopp
Minchen
Kaiserslautern
Hochspeyer
Otterberg
Ludwigshafen
Kaiserslautern

Bexbach

Frankenthal

Landau

Bad Diirkheim
Ludwigshafen

Mainz

Sippersfeld

Homburg

Hagenbach
Ludwigshafen
Ludwigshafen am rhein

Landau

Weselberg
Billigheim-Ingenheim
Neulussheim
Ludwigshafen
Neuhofen
Wernersberg
Mannheim
Frankenthal
Frankfurt am Main

1.500,00 €
400,00 €
4.450,00 €
1.000,00 €
180,00 €
3.100,00 €
1.500,00 €
4.100,00 €
4.850,00 €
1.250,00 €
3.500,00 €
600,00 €
600,00 €
500,00 €
800,00 €

300,00 €

600,00 €
750,00 €
1.400,00 €
500,00 €
1.800,00 €
1.400,00 €
1.950,00 €
600,00 €
7.500,00 €
1.200,00 €
300,00 €

5.000,00 €

10.000,00 €
1.000,00 €
1.000,00 €

300,00 €

10.000,00 €
3.900,00 €

26.200,00 €
2.500,00 €
9.930,00 €

400,00 €

2.500,00 €

600,00 €
50,00 €
3.000,00 €
100,00 €
300,00 €
300,00 €
300,00 €
5.900,00 €
1.800,00 €



Forderverein Rhein-Pfalz-Kreis fir jugend
Forderverein SC Siegelbach

Forderverein stat. Hospiz Westpfalz e.V. Hospiz Hildegard Jonghaus

Frankenthaler Tierschutzverein 1906 e.V.
Frauen fir Frauen e.V.

Frauenhaus Frankenthal (Pfalz)
Frauenhaus Ludwigshafen

Frauenhaus Neustadt

Frauenhaus Speyer

Frauenselbsthilfe nach Krebs

Frauenzuflucht - Haus fiir mifhandelte Frauen und deren Kinder -

Freunde des Burggymnasiums e. V.

Freunde des Kinderschutzbundes Neustadt-Bad Diirkheim e.V.

Freundeskreis Mannheim "Die Lotsen"
Freundeskreis Zoo Landau e.V.

FV Kinderhospiz Sterntaler e.V.

Gemeinniitzige Gesellschaft flir Gemeindebau mbH
Greenpeace Hamburg

Greyhound, Streuner & Co. e.V.

Hawar help

Heinrich-Pesch-Haus Bildungszentrum

Helfer fir Tierseelen in Not e.V.

HGON e. V.

Hospiz Elias

Hospizverein fiir Stadt und Landkreis Kaiserslautern e.V.
Hunde ohne Schutz e.V.

IndienHilfe Deutschland e.V.

Japanischer Garten e.V.

Johanniter-Unfall-Hilfe e. V.

Jugend- und Drogenberatung - Release- Kaiserslautern
Jugendfarm Ludwigshafen

Kaiserslauterer Tafel e.V.

Kinderheim St. Nikolaus

Kinderhospiz Sterntaler

Kinderhospiz-Sterntaler e.V.

Kindernothilfe e.V.

Kinderschutzbund e.V.

Kinderunfallkommission beim Polizeiprassidium Westpfalz
Kinderzukunft Stiftung fur Kinder in Not
Kolpingfamilie Kaiserslautern Zentral

Kontaktstelle Holler e.V.

Krankenpflegeverein Oberweiler- Tiefenbach
Krebsgesellschaft Rheinland-Pfalz e.V.
Kreisverkehrswacht Kusel e.V.

Kreisverkehrswacht Ludwigshafen e.V.
Krisenintervention und Notfallsorge DRK SUW
Kultur- und Heimatverein Sand e.V.

KulturART Otterberge. V.

Landauer Tafel e.V.

Lebenshilfe Bad Diirkheim e.V.

Lebenshilfe Freundenstadt

Ludwigshafen am Rhein
Kaiserslautern
Landstubhl
Frankenthal
Frankenthal
Frankenthal (Pfalz)
Ludwigshafen
Neustadt

Speyer
Ludwigshafen am Rhein
Kaiserslautern
Kaiserslautern
Neustadt
Mannheim

Landau in der Pfalz
Mannheim

Moers

Hamburg

Bensheim

Berlin

Ludwigshafen
Ludwigshafen/Rhein
Echzell
Ludwigshafen am Rhein
Kaiserslautern
Schongau
Wallenhorst
Kaiserslautern
Ludwigshafen
Kaiserslautern
Ludwigshafen
Kaiserlautern
Landstuhl
Dudenhofen
Mannheim

Duisburg
Zweibrlicken
Kaiserslautern
Griindau
Kaiserslautern

Kusel
Oberweiler-Tiefenbach
Kaiserslautern

Kusel

Ludwigshafen
Landau in der Pfalz
Schénenberg-Kiibelberg
Otterberg

Landau

Bad Dirkheim
Freudenstadt

13.415,50 €
1.800,00 €
6.000,00 €

400,00 €
200,00 €
500,00 €
300,00 €
4.000,00 €
2.000,00 €
600,00 €
4.600,00 €
750,00 €
500,00 €
300,00 €
400,00 €
200,00 €
500,00 €
4.000,00 €
900,00 €
1.000,00 €
600,00 €
400,00 €
300,00 €
3.150,00 €
1.100,00 €
1.800,00 €
500,00 €
2.000,00 €
1.000,00 €
3.100,00 €
1.000,00 €
7.000,00 €
2.500,00 €
9.500,00 €

23.250,00 €

9.545,36 €
600,00 €

22.500,00 €

6.700,00 €

400,00 €
3.000,00 €
3.600,00 €
1.000,00 €
300,00 €
12.000,00 €
500,00 €
300,00 €
1.500,00 €
3.600,00 €
4.550,00 €
1.500,00 €



Lebenshilfe Neustadt e.V.

Lebenshilfe Westpfalz e.V.

Lebenshilfe Zweibriicken e.V.

Lern- und Spielstube Sommerwald
Ludwigshafener Verein fir Jugendhilfe e.V.
Malteser-Hilfsdienst e.V. Zentrale BulRgeldstelle
Miserior e.V.

Mosaikschule Ludwigshafen

Mukoviszidose e. V.

NABU

Naturschutzbund NABU Landesverband Rheinland-Pfalz e.V.

Naturschutzbund Zweibriicken

Okomenische Sozialstation Griinstadt e.V.

Okumenische Sozialstation Briicken e. V.

Omega Freundes- und Forderkreis e. V.

Paulinchen -Initiative fir brandverletzte Kinder e.V.
People & Animals United e.V.

PETA Deutschland e.V.

Pfalzerwald-Verein e. V.

Pfalzischer Verein fiir Soziale Rechtspflege e. V.

Pfalzischer Verein fiir Soziale Rechtspflege K'lautern e. V.
Pfalzischer Verein fiir Soziale Rechtspflege Studpfalz e.V.
Pfalzischer Verein fiir Soziale Rechtspflege Vorderpfalz e.V.
Pfalzischer Verein fiir soziale Rechtspflege Vorderpfalz e.V.
Pfalzischer Verein fiir soziale Rechtspflege Vorderpfalz e.V.
Pfalzischer Verein fiir soziale Rechtspflege Vorderpfalz e.V.

Pfalzischer Verein fiir Soziale Rechtspflege Zweibriicken e.V.

Pfalzischer Verein fir Straffalligenhilfe "Die Bricke"
Pfotenhilfe Kaiserslautern e. V.

PRO ASYL

Pro Familia

Pro Familia Beratungsstelle Ludwigshafen

Rote Nasen e.V.

Save the Children

Seniorenrat der Stadt Ludwigshafen

Soforthilfe e.V. Hangealr

SOS Kinder- und Jugendhilfen Familienzentrum
SOS-Kinderdorf Pfalz e.V.

Soziale Alternative in der Bewahrungshilfe Speyer E.V.
Staatskasse

Sterntaler e.V.

Stiftung Arm-Alt-Allein Werner Stumpf

Stiftung Deutsche Schlaganfall-Hilfe

Stiftung Hilfe zur Selbsthilfe Suchtkranker und Suchtgefdhrdeter

stoffgebundene Siichte

Tafel Kaiserslautern
Tagesbegegnungsstatte Lichtblick

Terre des hommes - Hilfe fur Kinder in Not
Tierheim d. Landkreises Kusel CJD Wolfstein
Tierhilfe Bad Dirkheim VG Freinsheim
Tierhilfe Pfalz e.V. Kaiserslautern

Neustadt
Kaiserslautern
Zweibrlicken
Pirmasens
Ludwigshafen
K6In

Aachen
Ludwigshafen am Rhein
Bonn

Berlin

Mainz
Zweibrlicken
Griinstadt
Briicken

Bad Dirkheim
Norderstedt
Schmitten
Stuttgart
Neustadt a. d. Weinstralle
Pirmasens
Kaiserslautern
Landau
Ludwigshafen am Rhein
Neustadt
Ludwigshafen
Winnweiler
Pirmasens
Kirchheimbolanden
Kaiserslautern
Frankfurt
Kaiserslautern
Ludwigshafen
Berlin

Berlin
Ludwigshafen
St. Augustin
Kaiserslautern
Eisenberg
Speyer

Mainz

Mainz
Kaiserslautern
Gutersloh
Heidelberg
Neustadt
Kaiserslautern
Neustadt
Osnabriick
Wolfstein
Freinsheim
Stelzenberg

3.450,00 €
11.500,00 €
250,00 €
2.385,00 €
1.050,00 €
7.500,00 €
2.000,00 €
400,00 €
300,00 €
1.271,00 €
10.000,00 €
2.250,00 €
400,00 €
750,00 €
10.000,00 €
600,00 €
4.250,00 €
500,00 €
20.000,00 €
48.181,00 €
14.200,00 €
154.370,00 €
215.730,00 €
46.860,00 €
5.050,00 €
263.403,00 €
80.000,00 €
26.920,00 €
1.000,00 €
900,00 €
1.200,00 €
2.400,00 €
2.550,00 €
800,00 €
600,00 €
600,00 €
400,00 €
6.300,00 €
1.800,00 €
1.028.955,00 €
600,00 €
1.000,00 €
1.700,00 €
2.800,00 €
5.000,00 €
10.000,00 €
900,00 €
1.800,00 €
1.740,00 €
750,00 €
1.400,00 €



Tierhilfe Stiden e.V.

Tierpark Birkenheide

Tierschutzverein die Tierinsel e.V.

Tierschutzverein K'lautern und Umgebung e.V.
Tierschutzverein Ludwigshafen und Umgebung e.V.
Tierschutzverein Maxdorf e.V.

Tierschutzverein Menschen helfen Tieren Worms e.V.
Tierschutzverein Neustadt und Umgebung e.V.
Tierschutzverein Speyer

Tierschutzverein Sudpfalz e.V.

Tierschutzverein Tierheim Pirmasens
Tierschutzverein Worms Stadt und Land e.V.
Tierschutzverein Zweibriicken Stadt und Land e.V.
TINI Tiere in Not |bizza e.V.

TUS Jettenbach

UNO-Flichtlingshilfe e.V.

Verbraucherzentrale Rheinland-Pfalz e.V.

Verein der Freunde der Benediktinerabtei Maria Laach e. V.

Verein Jordsand e.V.

Verkehrswacht Kaiserslautern e.V.
Verkehrswacht Speyer e.V.

Verkehrswacht Zweibriicken

Vier Pfoten Stiftung fiir Tierschutz

Villa Lila e.V.

Volksbund Deutsche Kriegsgraberfiirsorge e.V.
WeilRer Ring e.V.

Welttierschutzgesellschaft e.V

Westfélisches Kinderdorf e.V.

Westpfalz Werkstatten im GfMB
Wichern-Werkstatten (WfbM) Zweigstelle Speyer
Wildvogel-Auffangstation Nonnenhof e.V.
WWF Deutschland

Zoo-Freunde Kaiserslautern e. V.

Gesamtsumme Bezirk des Pfalzischen Oberlandesgerichts Zweibriicken

abzgl. Staatskasse

Minchen
Birkenheide
Bornheim
Kaiserslautern-Einsiedlerhof
Ludwigshafen/Rhein
Maxdorf
Worms
Neustadt
Speyer
Landau
Pirmasens
Worms
Zweibrlicken
Stuttgart
Jettenbach
Bonn

Mainz

Maria Laach
Ahrensburg
Kaiserslautern
Speyer
Blieskastel
Hamburg

Bad Diirkheim
Speyer

Mainz

Berlin
Paderborn
Landstuhl
Speyer
Bobenheim-Roxheim
Berlin
Kaiserslautern

Gesamtsumme Bezirk des Pfélzischen Oberlandesgerichts Zweibriicken:

500,00 €
3.000,00 €
1.000,00 €
6.450,00 €
1.400,00 €
2.000,00 €
1.800,00 €

13.750,00 €
5.000,00 €
3.600,00 €
1.800,00 €
1.650,00 €

900,00 €

600,00 €
2.100,00 €
2.400,00 €
3.250,00 €

20.000,00 €
6.000,00 €
1.700,00 €

900,00 €

500,00 €
9.600,00 €

600,00 €

950,00 €
3.800,00 €
4.000,00 €

900,00 €
5.000,00 €

250,00 €
2.000,00 €
3.620,00 €

39.500,00 €

2.660.996,36 €
1.028.955,00 €
1.632.041,36 €



